nos non dicimus: et huc sequor. vñ predictus vsus nō est authenticus fm nos.

Sapidus saporis datus. vide in sapio pis.

Sapia. a sapio pis of hic et hec et hoc sapiens tis picipiū et nomē: et tunc cōparat sapiens tior finus. vñ sapien ter tius sine aduerbiū: et hec sapientia tie: a sapiēti dā tino addita a sit hec sapientia. et est sapientia rerū diuina et humanarū cognitio. Sapiēs diuina et humana rimat: s; prudens ea que sensib⁹ corporeis experiunt. vel sapiens in diuinis: prudens in humanis. Sed pzet ualeat qd̄ predicim⁹: ita dicit hug. et dicit sapientia q̄st sapida scientia: et est etymo. Ecclē. vi. Sapientia. n. do/ ctrine scdm̄ nomen eius est. Aug. in. xiii. li. de trini. sic dicit: Dicūt philosophi disputantes de sapientia diffi nierūt illam dicētes: Sapientia ē rez humanarū diuinarūq; scientia. Ego quoq; vtrarūq; rerū cognitionē .i. diuinarū et humanarū sapientia et scientiam dici posse non nego. verū iuxta distinctionē apostolicā qua dicit aplūs: Alij dāt sermo sapientie: alij sermo sciētie et c. Illa distinctio diuidentia ē: vt rez diuinarū cognitio sapientia pprie nuncupet: hamanarū vero cognitio p prie scie nomen obtineat. Sapientia aut ab intellectu in hoc differt: qz sapientia pprie ē de eternis: q̄ veritati eterne cōtemplandē intendit. Intelligentia vō non mō de eternis est s; etiā de rebus inuisibilib⁹ et spūalib⁹ tēporali⁹ ertortis. Per eaz. n. etiā natura sūma que fecit oēs naturas. i. diuina cōsideratur: et que post ipam sunt spūales et inuisibiles nature: vt angeli: et oīs alie aīe bone affectionis aspiciunt. In hoc ergo differētia ē: qz sapientia creator trī inspicit: intellectu vō et creator et creature quedā. Itē intellectu intelligibilia capimus trī. Sapientia vero non trī capimus supiora: s; etiam in cognitis delectamur. Sic ergo distingui pōt inter illa tria. s. scientiā intellectu et sapientia: Sciētia valet ad rectam administrationē rerū tēporaliū: et ad bonā inter malos cōuersationē: Intelligentia ad creaturis et creatorarū inuisibiliū speculationē: Sapientia vero ad solius eterne veritatis vite contemplationē et delectationē. Et nota qd̄ intellect⁹ et sciētia vel sapientia que dicunt dona differunt ab intellectu et scia et sapientia q̄ sunt naturaliter in aīa. Intellect⁹ vero et sciētia q̄ dicunt dona spūs sancti: sunt vtutes que p grāz infundunt mentib⁹ fidelium: vt p eas recte viuant. Illa vero homo naturalr̄ habet ex beneficio creationis a deo trī. Per has aut vtutes q̄ dicunt spūs scī dona illa naturalia reformant atq; adiuant: vt verbigrā: intellectus naturalis peccato obtrenebat: p virtutem vero quādāz et grām que dicit spūs intelligētie reformat atq; iuuat ad intelligendū: ita et p illam virtutē que dicit spūs sapientie iuuat atq; erigit mētis ratio ad cōtēplationē et delectationē eterne veritatis. Et scias qd̄ perturbatio non cadit in sapientem: qz perturbari dicit ex toto turbari. et hoc est qm̄ turbatō ptis inferioris ad superiorē puenit vt eius ordo turbet. et hoc non ē in alijs quo sapiente: nec i xpo fuit. et hoc pbat Seneca tripliter: qd̄ perturbatio nō cadit i sapiētē. Primo sic: Fortius non perturbat a debiliori. s; virtus est fortior malitia: ergo ab ea nō perturbat: nec a virtute: qz virtus nō est virtuti contraria: ergo nullo modo. Secōdo sic: Null⁹ perturbat nisi de eo qd̄ bonū suū pdit vel minuit. s; sapiens n̄ pdit bona sua: nec ei possunt auferri que sūt bona aīe: qz bona corporeis non reputat sua: ergo nō perturbat. Tertio sic: qz fortuna nihil eripit nisi qd̄ dedit. s; non dedit virtutem ergo ipaz aufere nō potest. vide

in passio. De deī sapientia dixi in pscio. De sapientia sanctorum dixi in sanctus. Qualiter autē sapia debeat et posset appeti sine peccato: dicā in sciētia. In ultimo ecclēstici of: Danti mihi sapientia dabo gloria. Item in. vij. c. Ecclē. Utilior ē sapientia cū diuitijs et magis pdest videntib⁹ solem. sicut vero ptegit sapia: sic protegit pecunia. hoc aut h; plus eruditio et sapientia: quia vitā tribuunt possessori suo: quasi dicat: vtrūq; pdest sed plus sapia: qz spūalis est: et vitā tribuit spūales: etiā sine pecunia. Et scias qd̄ beatus iacobus describit sic sapientia: Que aut inquit desursum ē sapia: pmtz quidē pudica est. i. pudicitie effectiua: deinde pacifica: modesta: suadibilis: bonis cōsentiens: plena misericordia et fructib⁹ bonis: nō dijudicans: sine simulatione. Tal sapientia non ē in dānatis. vñ in Ecclēstas. ix. dicitur: Quodcūq; pōt manus tua facere instanter opare: qz nec opus: nec ratio: nec scia: nec sapientia erunt apud ieros quo tu pperas: quasi dicat: Instāter opare dūz tēpus habes in vita. s. ista quicquid boni potes: qz apd̄ inferos non erunt. i. non tibi post mortē valebunt vel non repientur. nec opus. i. temp⁹ aliquid boni opandi vel penitentiā agendi: nec rō allegādi: vel excusandī: nec scia euadendī vel fugiendī p̄cib⁹ vel p̄cio: sagacitate: potentia: agilitate: qz neq; ab oriēte: neq; ab occidēte: neq; a desertis montib⁹ fuga p; qz deus iudex est: et qz vbiq; est. nec sapientia deū cōtemplādi: ex quo maxime affligent: vt dixi in pena. vide etiā in defunctus.

Sapinus. a sapio pis of hic sapin⁹ ni: quedā species abietis: qz sapiat pinū in ligno et in folijs et in fructu. vnde hoc sapinetū ti: locus vbi sapine crescunt.

Sapio pis pui vel piui sapere itū: et habet preteritū atq; sapinū ad modum quarte coniugationis. et signat duo Sapere. i. habere saporē: vt iste cibus bene sapit. et ē absolutum fm hoc. Inuenit tamen constructū cum actō: vel qz tunc p accusatiū designat causa: et ponitur p ablatō: vt iste cibus sapit saporē. i. saporē. vel qz in eo intelligit verbū qd̄ erigit accusatiū: vt iste cibus sapit carnes afininas. i. saporē representat vt imitat vel similat illas. Item sapere. i. habere sapientiam et hec significatio tracta est ex pma: sicut p saporē cibos discernimus: sic p sapientia res. Et sicut gustus aptus est ad discretionē saporis ciborū: sic et sapientia ad discernendas cās rerū. A sapio deriuat sapidus da dū .i. saporē habens saporis datus. Et comparat sapidior diffimus. vñ hec sapiditas tis. Sapio componit vt desipio pis. i. delirare: seorsūz a sapore esse: vel facere neqtare. vñ desipisco scis inchoatiū. Resipio pis. i. redire ad sapere. pprie ille resipit qui penitēs forefacti redit ad satisfactionē: et ad saporē quod dimiserat forefaciēdo. vñ resipisco scis inchoatiū. Sapio et eius cōposita neutra sunt et corripunt hanc syllabā sa: et si simplex et composita mutāt a simplicis in i fm hug. vñ Prosper Non pdest quicq; recte sapuisse malignis. Dic attende qd̄ sapio facit pteritū sapui vel pii vel piui: et habz sapitū penl. pdu. ad modum quarte cōiugationis. et fortmas ab hoc pterito sapui ui in tum. Facit etiā sapitū penul. cor. inq̄tum descendit ab hoc pterito sapui. vide in tertia pte in tractatu vbi egi de pteritis tertie coniugationis descendentiū in pio.